
新座市の学童保育５０周年を祝して 

 

この度は、学童保育50周年を迎えられましたこと、誠におめでとうございます。 

新座市における放課後児童保育室については、１９７２年に父母会の皆様等によっ

てスタートされました。この日を迎えることができましたことは、貴会の皆様の並々なら

ぬ御尽力の成果とお慶び申し上げます。また、貴会の皆様におかれましては、常日

頃よりシダックス大新東ヒューマンサービス株式会社をはじめ、放課後児童保育室の

運営に特段のご協力を賜りましてあらためまして感謝申し上げます。 

これまでの50年間は、社会情勢の変化が激しい時代であったことと存じます。その

ような激動の時代の中でも、地域の安心安全を守り、子供たちの安らぎと輝かしい笑

顔に繋がった放課後児童保育室で従事されてきた貴会の皆様方に、深く敬意を表

するとともに心から感謝を申し上げます。 

放課後児童保育室の子どもたちの素晴らしい未来と、貴会の益々のご発展並びに

皆様のご健勝とご多幸を祈念いたしましてお祝いの言葉とさせていただきます。 

 

シダックス大新東ヒューマンサービス株式会社 

学童保育事業本部 本部長  石井 健治 


